
1351 12/5 27: 1, Beh. af F. t. L. om Styrelsen af Post- og Telegrafvæsenet. 1352: 

Postvæsenets Vedkommende et Distrikts- 
tilsyn med Posthusene rundt omkring i 
Landet, og der føres Kasseeftersyn og Kon- 
trol med visse administrative Forretninger, 

-som er henlagt til Distriktsmyndighederne, 
og det er Meningen, at noget saadant skal 
bibeholdes. Det bestemmes derfor i § 4, 
at der i Købenbavn skal være en Over- 
postmester og udenfor København 4 Over- 
inspektører for Post- og Telegrafvæsenet, 
der skal føre dette Tilsyn. Endvidere 
siges det i § 4, at Ministeren skal bestemme 
Virkeomraaderne for disse samt de nær- 
mere Regler for deres Forhold indbyrdes 
og til Generaldirektøren. Ministeren skal 
ligeledes fastsætte Regler for den tekniske 
Tjenestes Fordeling i Distrikterne, idet 
man har ment det rigtigt at beholde den 
nuværende Ordning, hvorefter Statstele- 
grafens tekniske Afdeling virker gennem 
Ingeniørdistrikter. Hvorledes Forholdet 
skal være mellem den Ingeniør, der fore- 
staar Distriktet, og den tekniske Afdelings 
Chef, er der ogsaa Adgang til at fastsætte 
efter de Bestemmelser, der foreslaas i Lov- 
forslaget. 

En fælles Ledelse af Post og Telegraf, 
hvad angaar Driften af Ekspeditionsste- 
derne, er allerede indført nogle Steder. 
Det har tidligere vistnok været noget mere 
udbredt, men der er i de senere Aaringer 
oprettet en Del mindre Telegrafstationer. 
Nu mener man det rigtigt at gaa den 
modsatte Vej, idet der intet er til Hinder 
for, at Driften af Post og Telegraf kan 
forenes. Det er tillige en Lettelse for 
Publikum, som derved kun faar eet Sted 
at henvende sig i Stedet for nu to. I 
hvilket Omfang en saadan Sammendrag- 
ning kan finde Sted, kan ikke forud siges 
med Bestemthed, men først efter en nøjere 
Undersøgelse. Jeg mener, at man der maa 
gaa gradvis frem, idet man bygger paa de 
Erfaringer, man dels allerede har, dels 
efterhaanden vil indvinde. Jeg tror i alt 
Fald at kunne sige saa meget, at man kun 
behøver at opretholde de allerstørste Tele- 
graf- og Telefonstationer som selvstændige. 
Det er givet, at de Besparelser, der vil 
fremkomme ved en Sammendragning, i 
første Række er Personalebesparelser, men 
der vil ogsaa fremkomme Besparelser med 
Hensyn til Leje og Vedligeholdelse af Lo- 
kaler, Rengøring, Opvarmning, Belysning 
o. s. v. Efter kalkulatorisk Overslag vil 
man i alt kunne spare omkring ved 
et Par Millioner. I Bemærkningerne til 
Lovforslaget, da det blev forelagt i Folke- 
tinget, har jeg nævnt ca. 1112 Mill. Kr., 
idet der jo vil gaa' nogen Tid, inden man 

kan faa de Lejligheder opsagt, som de t(>, 
Etater nu har. Man vil derfor ikke straks 
kunne naa til den fulde Besparelse. Man 
skulde dog efter min Mening ret hurtigt 
kunne naa til en Besparelse af ca. 11/<;; 
Mill. Kr. 

Med Hensyn til Personalereduktion 
ligger Forholdet saaledes, at der allerede 
for Tiden er adskillígt for meget Perso- 
nale i Telegrafvæsenet. Det er derfor 
min Opfattelse, at den Sammendragning,. 
der her finder Sted, vil bevirke'nogenjLettelse 
med Hensyn til Afskedigelser ved Tele- 
graf væsenet og i alt Fald bevirke, at de, 
der eventuelt afskediges, hurtigere vil kunne 
komme i Arbejde igen. Disse Betragt- 
ninger har ogsaa fundet Tilslutning i det 
høje Folketing. 

Et  andet Forhold, som der raades Bod' 
paa, angaar Budpersonalet. Det har vist 
sig vanskeligt at benytte Telegrafbudene, 
naar de kommer op i en højere Alder; 
man vil derimod lettere kunne anvende 
dem som Postbude, og derved vil man 
komme ud over det vanskelige Spørgsmaal, 
som l,'relegrafbudtjenesten for Øjeblikket 
frembyder. Man vil kunne faa yngre 
Bude, der bedre kan gøre Fyldest i Stil- 
lingen, end Tilfældet er nu. 

Med disse Ord skal jeg tillade mig at 
anbefale Lovforslaget til det høje TillgS. 
velvillige Behandling. 

J. V. Christensen: Jeg kan paa mit 
Partis Vegne paa det bedste anbefale Lov- 
forslaget, og jeg vil udtale en Tak til den 
højtærede Minister for, at han har faaet 
det frem og det i en Form, der har kun- 
net samle det høje Folketing i enstemmig 
Tilslutning. Jeg betragter Lovforslaget 
som et Led i den Forenkling af de of- 
fentlige Organer, der tilstræbes overalt, 
og som er nødvendiggjort. Naar Kravet 
om en Forenkling nu sætter ind med saa 
stor Kraft, hænger det sammen med de 
almindelige økonomiske Forhold, men og- 
saa i nogen Grad sammen med, at der 
har fundet en ekstraordinær Udvikling Sted 
i den forløbne Del af dette Aarhundrede. 
Lovgivningen om Telegrafvæsenet er jo, 
forholdsvis ny i Danmark 홢 de ældste 
Love er vel fra 50 erne i forrige Aar- 
hundrede, og der har jo fundet en over- 
ordentlig stærk Udvikling Sted indenfor 
Telegrafvæsenet i denne Periode. Udvik- 
lingen har medført helt nye Ting, som har 
virket i høj Grad aflastende, idet Telefonen 
og nu i de allersidste Aar Radioen har 
bidraget til at ændre Vilkaarene for Tele- 
grafvæsenet. I øvrigt tilsigter det fore- 


